
Faglige kriterier for tildeling af befordring til rehabiliterende og forebyggende indsatser i 
sundhedshusene og de bydækkende specialiserede enheder 

 

Ydelse Befordring til forebyggende indsatser i sundhedshusene og de bydækkende 
specialiserede enheder. 

Lovgivning Servicelov § 117 

Formål At de borgere, som i henhold til de opstillede kriterier har behov for 
befordring, tildeles ydelsen med henblik på at mindske ulighed i sundhed. 

Målgruppe Kommunen har mulighed for, men ikke pligt til at yde befordring til og fra 
en forebyggende indsats.  

Kommunen kan tilbyde befordring i forbindelse med en forebyggende 
indsats til borgere i forløb i sundhedshusene, Center for Diabetes eller Center 
for Kræft og Sundhed, og som grundet væsentligt varigt nedsat fysisk eller 
psykisk funktionsniveau har behov for befordring med individuelle 
transportmidler.  

Kommunen træffer afgørelsen om mulighed for befordring på baggrund af 
en konkret individuel vurdering. 

Kriterier for 
tildeling af 
befordring 

Kriterier for tildeling af befordring til forebyggende indsatser.   
1. Væsentligt varigt nedsat fysisk funktionsniveau, fx grundet nedsat 

muskeludholdenhed eller -styrke, svimmelhed, 
bevægelsesindskrænkninger og/eller svær åndenød, der hindrer 
borgeren i sådan en grad, at borgeren har behov for befordring til og 
fra sundhedshusene eller de specialiserede enheder.  

2. Væsentlige varige kognitive vanskeligheder, fx angst, social fobi 
eller relaterede psykiske problemstillinger, som medfører, at 
borgeren har behov for befordring til og fra sundhedshusene eller de 
specialiserede enheder. 
 

Der tilbydes ikke befordring til borgere af økonomiske årsager. 
Der tilbydes ikke befordring til borgere alene af den årsag, at de skal 
foretage flere skift undervejs med samme eller forskellige offentlige 
transportmidler. 
 

Hyppighed af 
ydelsen 

Afhænger af omfanget af borgerens forløb i sundhedshusene og de 
bydækkende specialiserede enheder. Borgerens behov for befordring ved 
forebyggende indsatser bør vurderes løbende undervejs i borgerens forløb.   

Udarbejdet af Arbejdsgruppen ved kriterier for befordring til forebyggende indsatser i 
sundhedshusene og de bydækkende specialiserede enheder i et samarbejde 
mellem: 

 Center for Sundhed, Afdeling for Det Nære Sundhedsvæsen 

 Center for Administration, Juridisk Afdeling 

 Økonomisekretariatet, Afdeling for Økonomi 

Dato 1. december 2017 


